МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА»
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

97215, село Раздольное,                                                                   телефон: 9-45-50
 ул. Школьная, 22                                                                             e-mail: school_sovetskiy-rayon11@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

12.09.2024г                                    с.Раздольное                                         № 334

О проведении социально-
психологического тестирования
обучающихся, направленного на
ранее выявление незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ
с использованием единой методики

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации
Советского района Республики Крым» от 06.09.2024г № 313 «О проведении
социально-психологического тестирования обучающихся
общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым,
направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ с использованием единой методики», с
целью раннего выявления употребления наркотических средств и
психотропных веществ обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся 7-11
классов, направленного на раннее выявление незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ с использованием
единой методики с 02.10.2024г по 07.11.2024г.

2. Создать комиссию по организации и проведению социально-
педагогического тестирования обучающихся 7-11 классов (далее -
тестирование) в 2024 году в период с 02.10.2024г по 07.11.2024г.

3. Утвердить состав комиссии:
Василько Д.В., директор школы – председатель комиссии
Товкус А.О., заместитель директора – заместитель председателя
комиссии
Члены комиссии:
Марченко А.С. – педагог-психолог

Олексенко М.В. – советник директора по воспитанию
Катеринчук Ф.С. – педагог-организатор

4. Марченко А.С., педагогу-психологу:
4.1. С 12.09.2024г по 02.10.2024г провести информационно-

пропагандистскую акцию при участии сотрудников
правоохранительных органов и учреждений здравоохранения с
целью проведения разъяснительной работы среди обучающихся
и их родителей (законных представителей) о необходимости
прохождения тестирования, уменьшения количества отказов от
участия в тестировании. Провести мотивационные и
индивидуальные беседы с обучающимися и их родителями
(законными представителями);

4.2. До 02.10.2024г разместить информацию об актуальности
тестирования на сайте школы;

4.3. До 02.10.2024г обновить страницу психолога на сайте школы с
информацией о ценности здорового и безопасного образа жизни
обучающихся;

4.4. По результатам тестирования организовать профилактическую
работу, направленную на усиление факторов защиты и снижение
факторов риска вовлечения в зависимое поведение с
обучающимися.

5. Назначить ответственной за проведения тестирования Педагога-
психолога Марченко А.С.

6. Педагогу-психологу, Марченко А.С.:
6.1. До 02.10.2024г информировать родителей (законных

представителей), обучающихся 7-11 классов, педагогов о цели и
задачах, сроках, порядке тестирования и конфиденциальности
получения информации;

6.2. До 02.10.2024г организовать получение информированных
согласий в письменной форме на проведение тестирования от
родителей (законных представителей) обучающихся не
достигших 15 лет и от обучающихся (достигших возраста 15 лет);

6.3. Составить поименные списки подлежащих тестированию
обучающихся, составленные по итогам получения
информированных согласий до 02.10.2024г;

6.4. Информировать родителей (законных представителей)
обучающихся, участвующих в тестировании, о возможности их
участия в качестве наблюдателей при проведении тестирования
их детей до 02.10.2024г;

6.5. Провести  инструктаж обучающихся, участвующих в
тестировании, проинформировать об условиях тестирования и
его продолжительности;

6.6. В трехдневный срок с момента проведения тестирования
направить его результаты в МБУ ДО «Советский центр детского
и юношеского творчества».

7. Председателю комиссии Василько Д.В., директору школы, обеспечить:
7.1. Неразглашение результатов тестирования и отсутствие

несанкционированного доступа к ним третьих лиц;
7.2. Хранение информированных согласий на проведение социально-

психологического тестирования от родителей или иных законных
представителей обучающихся (не достигших возраста 15 лет) и
от обучающихся (достигших возраста 15 лет) в условиях,
гарантирующих конфиденциальность и невозможность
несанкционированного доступа к ним.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на Товкус А.О.,
заместителя директора.

Директор                                         Д.В.Василько

С приказом ознакомлены:
Товкус А.О
Марченко А.С.
Олексенко М.В.
Катеринчук Ф.С.